
Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL  

Nº 00122-2020-PRODUCE/OGA 

 

17/07/2020 

VISTOS:     
 

  El INFORME TECNICO Nº 00000018-2020-PRODUCEOA; y 
  
  CONSIDERANDO: 
 
  Que, mediante Decreto Legislativo N°1439 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento (SNA), se establece que el Sistema Nacional de Abastecimiento es el conjunto de 
principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e instrumentos para la provisión de los bienes, 
servicios y obras, a través de las actividades de la Cadena de Abastecimi ento Público, orientadas al logro 
de los resultados, con el fin de lograr un eficiente y eficaz empleo de los recursos públicos; 
 
  Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del referido Decreto Legislativo N° 1439 
señala que en tanto la Dirección General de Abastecimiento asuma la totalidad de competencias 
establecidas por el Decreto Legislativo, de conformidad con el proceso de progresividad dispuesto en la 
Segunda Disposición Complementaria Final, se mantienen vigentes las normas, directivas  u otras 
disposiciones aprobadas por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulte 
aplicable;  
 
              Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 
  Que, en la Primera Disposición Complementaria Final precisa que el referido Reglamento, entra 
en vigencia a los noventa (90) días calendario contados a partir del día siguiente de su publicación en el 
Diario Oficial El Peruano, salvo el numera 6 del artículo 5, el numeral 7 del párrafo 6.2 del artículo 6, los 
numerales 1 y 3 del artículo 8, los artículos 9, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 19, 21, 22, 26 y 28, cuya vigencia se 
sujeta a la aprobación de las Directivas correspondientes mediante Resolución Directoral de la Dirección 
General de Abastecimiento – DGA. 
 
  Que, por Decreto Supremo N° 019-2019-VIVIENDA, se aprueba el Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales; 
  



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

  Que, en la Única Disposición Complementaria Derogatoria, se deroga el Capítulo V del Título III 
del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, cuando entren en vigencia los artículos 21 y 22; 
 
  Que, el artículo 118 de la Ley N° 29151, Ley General de Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, precisa que la Oficina General de 
Administración es el órgano responsable del correcto registro, administración y disposición de sus 
bienes muebles; 
 
  Que, asimismo; en el artículo 123 se precisa que los actos de administración de los bienes 
muebles se producen por la entrega de la posesión a título gratuito u oneroso y por un plazo 
determinado, a favor de entidades públicas o privadas, entre otros mediante la afectación en uso y; en 
su artículo 130, se señala que por la afectación en uso una entidad entrega, a título gratuito y por un 
plazo máximo de dos (02) años, la posesión de bienes muebles de su propiedad a favor de otra entidad; 
siendo que dicho plazo puede ser renovado por única vez;  
 
  Que, del mismo modo en el artículo 124 indica que la unidad orgánica responsable del control 
patrimonial emitirá el informe técnico que sustente el acto de disposición o administración a realizar, el 
mismo que se elevará a la Oficina General de Administración o la que haga sus veces, la que, de 
encontrarlo conforme, emitirá la Resolución aprobatoria respectiva dentro de los quince (15) días de 
recibido el citado Informe; 
 
  Que, el numeral 6.4.1.1 de la Directiva N° 001-2015-SBN – Procedimientos de Gestión de los 
Bienes Muebles Estatales, aprobado por Resolución N° 046-2015/SBN y sus modificatorias, define a la 
Afectación en Uso, como el procedimiento que permite que una Entidad entregue, a título gratuito, la 
posesión de bienes de su propiedad a otra Entidad, con el fin de ser desinados al uso o servicio público; 
 
 Que, asimismo, en el numeral 6.4.1.3. de la referida Directiva precisa que, ante la solicitud 
proveniente de otra Entidad, la Unidad de Control Patrimonial de la Entidad propietaria debe identificar 
el bien requerido y elaborar un Informe Técnico sustentando la posibilidad o no de afectarlo en uso, y 
que la Oficina General de Administración de encontrarlo conforme debe emitir la Resolución de 
administración que aprueba la renovación de la afectación en uso, precisando el plazo y finalidad de la 
misma;  
  
Que, en el literal g) del artículo 48° del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2017-PRODUCE, se establece como función de la 
Oficina de Abastecimiento, entre otras, efectuar la administración del control patrimonial del Ministerio 
de la Producción; 
   
  Que, a través de la Resolución Directoral N° 373-2019-PRODUCE/OGA, de fecha 30/12/2019, se 
aprobó el acto de administración de Afectación en Uso de cien (100) bienes muebles de propiedad del 
Ministerio de la Producción, a favor de la Institución Educativa N° “1120 Pedro Adolfo Labarthe Effio”, 
por el plazo de seis (6) meses; computados a partir de la suscripción del Acta de Entrega – Recepción, el 
mismo que se venció el día 09/07/2020; 
 
 Que, mediante el Oficio N° 089-DIE1120”PALE”-2020, la Institución Educativa N° 1120 “Pedro A. 
Labarthe Effio”, solicita la renovación de la afectación en uso de cien (100) bienes muebles, justificando 
en el Informe N° 02-2020-IE1120PALE, la necesidad de uso de los bienes solicitados; 
 



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

 Que, con el Informe N° 436-2020-PRODUCE/OA-iarenas, se comunica la disponibilidad de los 
citados bienes muebles, al encontrarse cubierta la necesidad de las áreas del Ministerio de Producción, 
con el fin de que se prosiga con el trámite correspondiente; 
 
  Que, para la renovación de la Afectación en Uso de los referidos bienes muebles resulta 
necesario que la aprobación de la misma, se realice con eficacia anticipada a partir del día siguiente de 
la fecha de vencimiento de la Afectación en Uso inicial, de conformidad con el Principio de Eficacia 
Anticipada, estipulado en el numeral 17.1 del artículo 17° de la Ley 27444 “Procedimiento Administrativo 
General”;  
 
 Que, la Oficina de Abastecimiento, mediante el INFORME TECNICO Nº 00000018-2020-
PRODUCEOA recomienda aprobar el acto de administración de renovación de la afectación en uso de 
cien (100) bienes muebles de propiedad del Ministerio de Producción a favor de la Institución Educativa 
N° 1120 “Pedro A. Labarthe Effio”, cuyas características se detallan en el Anexo N° 01 de la presente 
Resolución.  
 

Que, en el literal a) y m) del artículo 46 del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de la Producción, se establece que son funciones de la Oficina General de Administración, 
conducir y supervisar, entre otros sistemas y materias relacionadas con el control patrimonial y expedir 
resoluciones directorales en materia de su competencia; 

 
Que, en el literal i) del numeral 4.2 del artículo 4 de la Resolución Ministerial N°005-2020-

PRODUCE, se delega en el/la Directora/a General de la Oficina General de Administración, entre otras, 
la facultad de tramitar y emitir, cuando corresponda, los actos destinados o vinculados a la 
administración, disposición, adquisición, registro y supervisión de los bienes muebles e inmuebles, con 
excepción de las donaciones o aceptación de donaciones de bienes inmuebles, de acuerdo a lo dispuesto 
en la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su Reglamento, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA; 

 
 Que, habiéndose seguido el procedimiento establecido en el Reglamento de la Ley   N° 29151 
“Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales” y la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos 
de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, y con la opinión favorable de la Oficina de Abastecimiento, 
quien administra el control patrimonial y custodia los activos del Ministerio de la Producción, 
corresponde aprobar el acto de administración de la renovación de la afectación en uso de cien (100) 
bienes muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de la Producción. 
 

Estando a lo dispuesto en la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, la Directiva N° 001-2015/SBN 
“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, aprobada por Resolución N° 046-
2015/SBN; y, de conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción, aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2017-PRODUCE y en uso de las facultades 
conferidas por la Resolución Ministerial N° 034-2019-PRODUCE; 

 
SE RESUELVE:  

 
  Artículo 1.- Aprobar por única vez la renovación de la Afectación en Uso de cien (100) bienes 
muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de la Producción, cuyas características y valores se 
describen en el Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente Re solución, a favor de la 



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

Institución Educativa N° “1120 Pedro Adolfo Labarthe Effio”, por el plazo de seis (06) meses, con eficacia 
anticipada al 10/07/2020. 
 
 Artículo 2.- Precisar que los bienes muebles materia de renovación de la Afectación en Uso será 
destinado para el uso exclusivo de la Institución Educativa N° “1120 Pedro Adolfo Labarthe Effio”, para 
la dotación de mobiliario a sus oficinas y aulas de estudios. 
 

Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento ejecute las acciones que fueran 
necesarias para formalizar la entrega de los bienes muebles referidos en el artículo 1° de la presente 
Resolución, debiendo suscribir el Acta de Entrega - Recepción correspondiente, precisando la finalidad, 
plazo y contraprestaciones que correspondan. 
 

Artículo 4.- Precisar que los gastos que irrogue el mantenimiento y conservación de los bienes 
muebles materia de renovación de la Afectación en Uso, serán asumidos por la Institución Educativa N° 
“1120 Pedro Adolfo Labarthe Effio”, durante el periodo de la renovación. 

 
Artículo 5.- Notificar copia de la presente Resolución a la Institución Educativa N° 1120 “Pedro 

A. Labarthe Effio”, al Órgano de Control Institucional y a la Oficina de Abastecimiento y la Oficina de 
Contabilidad de la Oficina General de Administración, para los fines pertinentes.  
 
 Artículo 6.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del 
Ministerio de la Producción: http://www.produce.gob.pe. 
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese        

http://www.produce.gob.pe/


Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-

2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

ANEXO N° 1 
 

N° DE 

ORDE

N 

 
 

DENOMINACIÓN DEL BIEN 

 
CÓDIGO 

PATRIMONIA 

(SBN) 

 
CÓDIGO DE 

BARRA 

DETALLE 
TÉCNICO 

 
 

ESTADO 
CONSERVACION 

 
 

FECHA DE ALTA 

 
 

CUENTA 
CONTABLE 

 
VALOR 

HISTÓRI

CO 

DEPRECIAC
IÓN 

ACUMULAD

A 

30/06/2020 

 
VALOR 

NETO AL 

30/06/2020 

 
MARCA 

 
MO

DEL
O 

 
SERIE/ 

DIMENSIÓN 

 
COLOR 

1 
 

SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

 
746483902546 

 
39325 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

2 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902547 39326 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

3 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902554 39333 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

4 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902733 41570 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 27/07/2016 9105.0303 724.00 0.00 724.00 

5 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902143 37125 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

6 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483901833 34824 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 28/11/2014 9105.0303 410.00 0.00 410.00 

7 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901836 34827 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 28/11/2014 9105.0303 410.00 0.00 410.00 

8 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902829 42983 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 28/04/2017 9105.0303 543.85 0.00 543.85 

9 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901838 34829 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 28/11/2014 9105.0303 410.00 0.00 410.00 

10 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901831 34822 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 28/11/2014 9105.0303 410.00 0.00 410.00 

11 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902414 39193 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

12 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902291 38811 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 05/11/2015 1503.020102 555.00 249.76 305.25 

13 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902564 39343 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

14 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902593 39372 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

15 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901638 32727 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/10/2013 9105.0303 350.00 0.00 350.00 

16 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902163 37145 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

17 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902208 37190 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

18 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902233 37215 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

19 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902385 39164 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

20 
SILLA GIRATORIA DE 746483902441 39220 

SIN S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-

2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

METAL MARCA 

21 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902179 37161 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

22 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902671 40699 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

23 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902673 40701 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

24 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902561 39340 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

25 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902566 39345 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

26 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483901885 35616 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2014 1503.020102 695.00 376.46 318.54 

27 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901914 35645 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2014 1503.020102 695.00 376.46 318.54 

28 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902775 42224 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2016 9105.0303 910.00 0.00 910.00 

29 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901642 32731 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/10/2013 9105.0303 350.00 0.00 350.00 

30 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902283 38803 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 05/11/2015 1503.020102 555.00 249.76 305.25 

31 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483900999 28070 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 01/12/2011 1503.020102 329.00 276.91 52.09 

32 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902321 39100 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

33 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902387 39166 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

34 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901633 32722 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/10/2013 9105.0303 350.00 0.00 350.00 

35 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901639 32728 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/10/2013 9105.0303 350.00 0.00 350.00 

36 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902898 43986 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/11/2017 9105.0303 639.19 0.00 639.19 

37 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902353 39132 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

38 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902355 39134 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

39 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902174 37156 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

40 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902800 42682 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 10/03/2017 9105.0303 420.00 0.00 420.00 

41 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902212 37194 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

42 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902498 39277 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-

2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

43 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902791 42673 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 10/03/2017 9105.0303 420.00 0.00 420.00 

44 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902792 42674 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 10/03/2017 9105.0303 420.00 0.00 420.00 

45 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902427 39206 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

46 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902449 39228 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

47 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483901950 36072 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/03/2015 1503.020102 632.00 326.53 305.47 

48 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901964 36086 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/03/2015 1503.020102 632.00 326.53 305.47 

49 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902568 39347 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

50 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483901812 34800 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 28/11/2014 9105.0303 347.00 0.00 347.00 

51 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902433 39212 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

52 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902446 39225 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

53 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902450 39229 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

54 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902453 39232 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

55 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902458 39237 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

56 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902428 39207 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

57 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902434 39213 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

58 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902438 39217 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

59 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902667 40695 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

60 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902456 39235 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

61 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902009 36698 

SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2015 1503.020102 900.00 442.50 457.50 

62 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902087 

37069 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

63 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746489330927 

37229 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 850.13 396.72 453.41 

64 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902887 43928 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 10/11/2017 9105.0303 595.00 0.00 595.00 

65 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902796 

42678 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 10/03/2017 9105.0303 420.00 0.00 420.00 



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-

2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

66 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902318 

39097 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

67 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902328 

39107 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

68 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902339 

39118 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

69 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902880 

43833 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/10/2017 9105.0303 980.00 0.00 980.00 

70 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902843 42997 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 28/04/2017 9105.0303 543.85 0.00 543.85 

71 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483900632 

24607 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/04/2010 9105.0303 264.00 0.00 264.00 

72 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902152 

37134 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

73 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902154 

37136 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

74 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902306 

39085 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

75 SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902626 39405 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

76 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902631 

39410 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

77 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902632 

39411 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

78 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902633 

39412 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 695.00 306.96 388.04 

79 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902660 

40688 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

80 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902661 

40689 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

81 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902662 

40690 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

82 
SILLA GIRATORIA DE 

METAL 
746483902663 

40691 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

83 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902680 
40708 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

84 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902684 
40712 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

85 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902693 
40721 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

86 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746489330950 
39432 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 31/12/2015 1503.020102 942.00 416.05 525.95 

87 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902666 
40694 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

88 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483901948 
36070 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 31/03/2015 1503.020102 632.00 326.53 305.47 



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-

2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: 3AJB6I17 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

89 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483902296 
38816 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 05/11/2015 1503.020102 555.00 249.76 305.25 

90 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

746483901997 36365 
SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2015 9105.0303 450.00 0.00 450.00 

91 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746489331034 41993 
SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2016 9105.0303 595.00 0.00 595.00 

92 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746489331042 42001 
SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2016 9105.0303 595.00 0.00 595.00 

93 SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746489331048 42007 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2016 9105.0303 595.00 0.00 595.00 

94 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746489331045 42004 
SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2016 9105.0303 595.00 0.00 595.00 

95 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746489331046 42005 
SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2016 9105.0303 595.00 0.00 595.00 

96 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746489330920 37222 
SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 850.15 396.74 453.41 

97 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746489331054 42237 
SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2016 9105.0303 970.00 0.00 970.00 

98 SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746489330908 35492 SIN 
MARCA 

S/M S/D NEGRO REGULAR 30/12/2014 1503.020102 1,650.00 893.75 756.25 

99 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746483902096 
37078 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/09/2015 1503.020102 542.44 253.13 289.31 

100 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

746483902703 
40731 SIN 

MARCA 
S/M S/D NEGRO REGULAR 30/06/2016 9105.0303 395.00 0.00 395.00 

 
TOTAL S/ 60,166.01 18,832.42 41,333.59 

 


		2020-07-17T20:45:28-0500
	Perú
	Motivo: Soy autor del documento


		2020-07-17T23:40:40-0500
	Perú
	Motivo: Soy autor del documento




